
większość  klasą  3–70-82%.  Przewieziono  również  248  tysięcy  ton  ładunków  i
towarów; w okresie dalszej stabilizacji rocznie 1,0 do 1,8 milionów ton. W dalszym
okresie to między innymi chłopi z Tuczemp stali się pracownikami obsługującymi
funkcjonowanie  kolei.  Byli  dróżnikami,  zwrotniczymi,  blokowymi,  konduktorami,
maszynistami, dyżurnymi ruchu, pełnili wiele różnych innych ról przy obsłudze. Stali
się  równocześnie  grupą  chłopów  zatrudnionych  już  nie  tylko  przy  pracach  na
pańskim, czy u bogatych kmieci, ale na kolei cesarskiej, stali się grupą wyróżnioną
także  pod  względem zarabianych  pieniędzy.  W rodzinach  kolejarskich  dzieci  nie
chodziły  głodne.  Pozostali  mieszkańcy  zazdrościli  kolejarzom.  Mieli  mundury
kolejarskie, mieli bezpłatne bilety dla siebie i dla rodziny, mieli węgiel i  kontakty z
innym światem. 
Pierwszy  pociąg,  który
przejechał przez wieś w lipcu
1860  roku  u  wielu  wywołał
strach  i  popłoch,  uciekano  z
pól.  Na  tej  galicyjskiej  kolei
zatrudnieni chłopi
mówili po polsku. Dokumenty
kolejowe  również  były  w
języku  polskim.  Kolej
oceniana  była  jako  porządne
dobrze  zorganizowane
przedsiębiorstwo.  Według
przejazdu  pociągów
osobowych ustalano czas a w
późniejszym  okresie
regulowano  zegarki.  Kolejny
odcinek  kolei  z  Jarosławia
przez  Muninę  do  Sokala
wiodący  w  pobliżu
tuczempskich  pól,  nazywany
był  nieco  pogardliwie  „na
Rawę Ruską”. „na Lubaczów”,
„na  Sokal”,  „na  Bełżec”  lub
„bałaje”.  Już  bowiem  przy
planowaniu przebiegu tej  linii
napotykano na różne przeszkody. Pierwsza stacja kolei w Lubaczowie była raczej
dziełem przypadku. A stało się to tak, że władze Galicji planowały pierwotnie jako
punkt strategiczny dla tego odcinka miasto powiatowe Cieszanów. Miejscowi rajcy
stanowczo wyrażali dezaprobatę dla obecności żelaznej drogi na terenie ich miasta.
Swoją niechęć tłumaczyli tym, iż przejeżdżające przez pola pociągi będą wzniecać
pożary, a buchające parą i dymem parowozy będą siać popłoch pośród pasącego się
w okolicach bydła. Warto wskazać, że podobnie odnieśli się do budowy szpitala i 
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